

Welbers

Kieswerke

Welbers Kieswerke GmbH

PREISLISTE

ab Werk Geldern
Telefon 02831-5557

| Sorte | Euro je Tonne ohne MWSt. | Euro je Tonne incl. MWSt. |
|--|-----------------------------------|------------------------------------|
| Quarzsand 0-1 mm | 33,70 | 40,10 |
| Rheinsand 0 – 2 mm | 20,30 | 24,16 |
| Rheinsand 0 – 8 mm | 22,20 | 26,42 |
| Mischkies 0 – 16 mm | 25,30 | 30,11 |
| Rohkies 0 – 32 mm | 24,60 | 29,27 |
| Rheinkörnung 2 - 8, 8 – 16, 16 – 32 mm | 32,30 | 38,44 |
| Füllsand | 16,00 | 19,04 |
| Füllboden | 16,40 | 19,52 |
| Frostschutzkies | 23,70 | 28,50 |
| Überkorn | 21,50 | 25,59 |
| Mutterboden gesiebt | 26,90 | 32,02 |
| Kalkstein 0 – 22 mm | 37,50 | 44,63 |
| Kies-Pflasterbettung 0-5 mm nach TL-Pflaster | 31,90 | 37,96 |
| Wiegegebühr (pro Wiegung) | 8,50 | 10,12 |

Alle Preise in Euro je Tonne ab Werk Geldern
Frachtpreise erfragen Sie bitte in unserem Büro unter Tel. +49 (0)2835-9849100

Der Feuchtigkeitsgehalt des Materials ist in den Preisen berücksichtigt;
Abzüge können deshalb nicht anerkannt werden

Sollte die nordrheinwestfälische Landesregierung 2026 einen „Kieseuro“ einführen sind
wir gezwungen, unsere Preise ab Einführung entsprechend zu erhöhen!

**Diese Preisliste ist gültig vom 01.01.2026 bis auf Widerruf,
jedoch längstens bis zum 31.12.2026**